
Opublikowany na (https://rops.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Podsumowanie konferencji Świat (nie)przyjazny starości

Strona

Podsumowanie konferencji Świat (nie)przyjazny starości
10 cze 2025 16:01

230 uczestników – naukowców, samorządowców, praktyków, studentów i działaczy społecznych – spotkało się w dniach 4-5
czerwca 2025 r. by rozmawiać, w ramach konferencji „Świat (nie)przyjazny starości”, na temat jednego z najważniejszych wyzwań
współczesności: starzenia się społeczeństwa.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego – Olgierd Geblewicz, a
współorganizatorem był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego.
Podczas wystąpienia towarzyszącego otwarciu konferencji Wicemarszałkini Anna Bańkowska opowiedziała o działaniach
realizowanych przez Województwo Zachodniopomorskie na rzecz seniorów, m.in. Zachodniopomorskiej Karcie Seniora,
licznych uniwersytetach III wieku, tworzonych 9 Centrach Aktywności i Wolontariatu Seniorów w ramach projektu Social Silver
oraz 13 Centrach Usług Społecznych funkcjonujących na Pomorzu Zachodnim.

Podczas dwóch dni trwania konferencji uczestnicy z całej Polski mieli okazję wymienić się opiniami, wynikami badań
naukowych, dobrymi praktykami podczas 13 sesji plenarnych i 3 paneli dyskusyjnych. Przedstawiciele ROPS UMWZ podczas
sesji i paneli eksperckich pt. "Kierunki polittyki senioralnej na Pomorzu Zachodnim" oraz "Samorządy wobec wyzwań
starzejącego się społeczeństwa" opowiadali o znaczeniu projektu "Koordynacja polityki społecznej na Pomorzu Zachodnim"
oraz powstawaniu CUS dla dalszego rozwoju polityki senioralnej w regionie.

Konferencji połączona była z obchodami XXX-lecia szczecińśkiego oddziału Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego i
towarzyszyły jej również: wystawa fotograficzna pt. "Moda na dojrzałość" oraz liczne warsztaty dotyczące m.in. innowacji
społecznych, podstaw opieki nad osobą niesamodzielną i z wykorzystaniem symulatora starości.

Zdjęcia: Polskie Towarzystwo Gerontologiczne, Oddział w Szczecinie i zasoby własne ROPS UMWZ / Pełna fotorelacja z
wydarzenia dostępna jest tutaj: https://gerontologia.org.pl/1873-2/ [1]

---------------------------------------------------------------

Konferencja była współorganizowana w ramach projektu realizowanego przez Województwo Zachodniopomorskie / ROPS
UMWZ pt. „Koordynacja polityki społecznej na Pomorzu Zachodnim”, Działanie 04.13 Wysokiej jakości system włączenia
społecznego współfinansowanego przez Unię Europejską z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-
2027 (FERS) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Numer projektu FERS.04.13-IP.06-0010/23.
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